



Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie

ul. Gdańska 56, 64-700 Czarnków

tel. 67 255 28 23/fax: 67 255 29 31

e-mail: sekretariat@zdpczarnkow.pl

BDO: 000444006

Czarnków, dnia 18.06.2021 r.

Znak sprawy: **ZDP-2.2410.13.2021**

Ogłoszenie nr: 2021/BZP 00074432/01

Dotyczy postępowania na roboty budowlane pn.: Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wilkp. – Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie nr 1

Dotyczy Rozdział XIV pkt 2 SWZ oraz § 2 ust. 2 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy realizacja robót dodatkowych, o których mowa w tym przepisie jest możliwa wyłącznie do 31.10.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że realizacja robót dodatkowych możliwa będzie do końca realizacji umowy tj. do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy Rozdział XIV pkt 2 oraz §3 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie o którym mowa w powołanym przepisie jest wynagrodzeniem kosztorysowym

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie, o którym mowa w Rozdziale XIV pkt 2 SWZ oraz § 3 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ jest wynagrodzeniem kosztorysowym.

Pytanie nr 3

Dotyczy §11 ust. 5 lit. b) Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy w trakcie braku złożenia przez podwykonawcę albo dalszego podwykonawcę oświadczenia, o którym mowa w tym przepisie, Zamawiający uzna za wystarczające (dla potwierdzenia, że podwykonawca bądź dalszy podwykonawca otrzymał pełne wynagrodzenie) przedstawienie kopii faktur bądź rachunków oraz potwierdzeń ich zapłaty przez wykonawcę bądź podwykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, zgodnie z §11 ust. 5 lit. b) Załącznika nr 1 do SWZ konieczność złożenia dokumentów wskazanych w ww. załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy § 3 ust. 5 – 7 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie:

- a) Czy odwołanie w § 3 ust. 5 do treści § 1 ust. 7 to błąd?
- b) Proszę wskazać ustawową podstawę dla wymagania od wykonawcy, aby wycenił w określony przez Zamawiającego sposób roboty dodatkowe. Wykonawca ma pełną swobodę co do tego, czy zaoferuje Zamawiającemu wykonanie jakichkolwiek robót wykraczających poza opis przedmiotu udzielonego mu zamówienia a także co do ceny tych robót – i nie jest przy tym związany jakimikolwiek oczekiwaniami Zamawiającego.

Odpowiedź:

- a. Zamawiający dokonuje korekty w załączniku nr 1 do SWZ w zakresie numeracji ustępów w § 3 oraz odwołania do w § 1 ust. 7
- b. Zamawiający wykreśla zapis: „opublikowanych w wydawnictwie ORGBUD-SERWIS”. Pozostałe zapisy dotyczące sposobu wyceny robót dodatkowych, jak i wszelkich innych robót budowlanych wynika z Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym i są tożsame z zapisami § 3 ust. 5

Pytanie nr 5

Dotyczy §3 ust. 8 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Zgodnie z brzmieniem wskazanego zapisu „w przypadku zmniejszenia zakresu rzeczowego wartość przedmiotu umowy zostanie odpowiednio zmniejszona o oparciu o kosztorys ofertowy Wykonawcy.” Prosimy o wyjaśnienie jaka jest minimalna wartość świadczenia stron w odniesieniu do przewidzianej możliwości ograniczenia zakresu zamówienia? Zgodnie z art. 433 pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Wskazujemy na konieczność zmiany numeracji ustępów w § 3.

Odpowiedź:

Paragraf został wykreślony.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 4 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Czy Zamawiający zapewni również nadzór autorski? Jeśli nie – co w przypadku, gdy wystąpi konieczność zmiany dokumentacji projektowej, np. celem wykonania robót dodatkowych, robót zamiennych bądź zamówień dodatkowych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapewnia nadzór autorski.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 8 ust. 3 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie o jakim „dokumencie gwarancyjnym zgodnym z załącznikiem do umowy” jest mowa w tym przepisie?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 8 ust. 3. Otrzymuje brzmienie: *Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu niezbędną dokument gwarancyjny.*

Pytanie nr 8

Dotyczy § 10 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie:

- a) Jaki termin w którym Zamawiający zakończy czynności odbioru częściowego, licząc od dnia przystąpienia do odbioru ?
- b) Jaki jest termin w którym Zamawiający przystąpi do czynności odbioru, licząc od dnia otrzymania zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru częściowego?
- c) Kto dokonuje odbioru częściowego robót?

Odpowiedź:

- a) ,b) Zamawiający dodaje zapis w załączniku nr 1 do SWZ § 8 ust. 12 o brzmieniu:
Zamawiający w ciągu 5 dni od dnia otrzymania zgłoszenia przez Wykonawcę wyznaczy termin rozpoczęcia czynności odbioru częściowego lub końcowego. Czynności rozpoczną się w terminie nie dłuższym niż 7 dni. Zamawiający zakończy czynności odbioru częściowego i końcowego w terminie 7 dni od daty rozpoczęcia czynności odbiorowych
- c) Odbioru częściowego i końcowego dokonuje Inspektor Nadzoru z ramienia ZDP w Czarnkowie oraz pracownik ZDP w Czarnkowie

Pytanie nr 9

Dotyczy § 10 ust. 4 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie:

- a) Jaki jest termin w którym Zamawiający zakończy czynności odbioru końcowego, licząc od dnia przystąpienia do odbioru?
- b) Jaki jest termin w którym Zamawiający przystąpi do czynności odbioru końcowego, licząc od dnia otrzymania zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego?
- c) Kto dokonuje odbioru końcowego robót?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8

Pytanie nr 10

Dotyczy § 11 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie zatwierdzi protokół odbioru częściowego i końcowego.

Odpowiedź:

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie zatwierdzi protokół odbioru częściowego i końcowego w terminie nie dłuższym niż 3 dni.

Pytanie nr 11

Dotyczy § 13 ust. 2 pkt 3) Załącznika nr 1 do SWZ - Istotne postanowienia umowy: Prosimy o zmianę wskazanego przepisu tak, aby kara umowna zastrzeżona w tej podstawie była liczona za każdy dzień zwłoki a nie opóźnienia

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 13 ust. 2 pkt 3) Załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 12

Dotyczy § 13 ust. 2 pkt 4) Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis, że „ (...) niniejsze postanowienie umowy uzyskuje samoistny byt niezależnie od skutków dokonanego odstąpienia od umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia: odstąpienie od umowy powoduje, że umowa nadal wiąże Wykonawcę i Zamawiającego w punkcie dotyczącym kary umownej.

Pytanie nr 13

Dotyczy § 13 ust. 7 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Prosimy o zmianę wskazanego zapisu i obniżenie limitu kar umownych z 70% na 20 % wynagrodzenia umownego brutto. Prosimy o określenie limitu kar umownych dla Stron, a nie tylko dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 13 ust. 7 Załącznika nr 1 do SWZ

Pytanie nr 14

Dotyczy § 14 ust. 2 pkt 1 i 2 Załącznika nr 1 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: Wobec brzmienia art. 395 § 1 Kc proszę uzupełnić §14 ust. 2 pkt 1 i 2 oznaczając w nim termin, w którym Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od umowy. Wykonawca przypomina w powyższym kontekście, że brak wskazania terminu, w ciągu którego można skorzystać z prawa do odstąpienia, stosownie do treści art. 58 ust. 3 K.c. – powoduje nieważność zastrzeżenia prawa odstąpienia. Ponadto, art. 395 § 1 Kc określający istotne elementy kontraktowego prawa odstąpienia ma charakter iuris cogentis, a ustawodawca zakazał za jego pomocą zastrzegania w umowach bezterminowego prawa do odstąpienia.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 14 ust. 2 poprzez dopisanie informacji o prawie do odstąpienia od umowy w ciągu 30 dni.

Dyrektor
/-/ mgr inż.
Grzegorz Kaźmierczak